
【意見】

この件のホームページの内容では、よく理解できません。

今後利活用している全団体へ、具体的に方針なり進め方を提示し、公平に公正

に情報開示を、早急にすすめて頂きたいと思います。（市職員も管理職以外知

らされていない）

令和３年３月末以降、公民館を取り壊してホテルの駐車場にする予定なので

すか？

女性：市内在住

【回答】

沼田市公共施設等総合管理計画は、公共施設等の全体を把握するとともに、

公共施設等の現状や課題を整理し、総合的に企画、管理、活用することを目的

として、公共施設の保有量（延床面積）を今後４０％削減する計画です。また、

公共施設等総合管理計画第１期アクションプランは、公共施設等総合管理計画

に基づき、早急に対応すべき施設の優先度を定め、早期に設定目標を達成する

ための平成２９年度から令和３年度の５年間の具体的な計画であり、その中で

中央公民館は、令和３年度までに、廃止、除却、機能分散を行うという方針が

示されております。

教育委員会といたしましても、この方針に沿って中央公民館利用団体を中心

に市民の皆様のご意見をお伺いし、テラス沼田、保健福祉センター、利根沼田

文化会館などを代替施設として検討を進めることで、計画の早期実現及び沼田

市の生涯学習の推進と芸術文化の発展を図ってまいりたいと考えておりますの

で、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、沼田市のホームページ上で公開しております、公共施設等総合管理計

画第１期アクションプランの優先検討施設一覧表は、更新されておりますので

ご確認いただければと思います。

また、令和３年３月末以降、公民館を取り壊してホテルの駐車場にする予定

につきましては、現在のところ未定でありますが、跡地利用が決まり次第、市

民の皆様には、お知らせしてまいりたいと考えております。

担当：教育部生涯学習課中央公民館


